
 Den

 bibliska
berättelsen
En studievägledning

Sjundedags
Adventistsamfundet™



Jag var 14 år då någon för första gången berättade för 
mig om Gud och Jesus. Jag gick från att ha levt ett liv 
utan att veta om att det fanns en Gud, inte för att jag 
inte trodde utan för att jag inte visste, till att livet fylldes 
med ett framtidshopp! Livet fick plötsligt en mening.

Min mamma hade dött ett par år tidigare, och saknaden 
efter henne utan ett hopp om att ses igen gjorde att 
livet kändes kort och orättvist. 

När jag senare lärde mig från Bibeln och mina nya 
kristna vänner att Jesus ska komma tillbaka och att vi 
kan få mötas igen fylldes mitt liv med glädje och hopp. 
Vem kan motstå ett sådant löfte? Den Guden ville jag 
dela mitt liv med och även evigheten.

Jag började på en kristen internatskola när jag gick i 
åttan. Ekebyholsskolan. Efter tre år valde jag att bli en 
kristen genom att döpas och gå med i församlingen.

Det som förändrade mitt liv var när jag började läsa 
Bibeln själv. Att märka hur bibeltexter kunde förvandla 
mitt sätt att tänka och vara.

Det finns olika sätt att studera Bibeln på, och jag tycker 
om detta bibelstudium som hjälper oss att se livet i ett 
större perspektiv. Våra korta liv med allt vad det innebär 
är bara en liten del i Guds stora plan. Han har en framtid 
och en lösning på all världens problem som finns. 

Samhället och världen som vi lever i vill få oss att tän-
ka att tiden just nu är allt vi har och att den därför är 
viktigast. Men Gud vill att vi backar och ser allt uppi-
från, som att sitta i ett flygplan och titta ner. Se våra liv 
i ett större perspektiv.

Guds plan för världen är så mycket större. Evigheten 
som började med en nära gemenskap med Gud. Livet 
här och nu och hur vi kan ha gemenskap här på jorden 
med Gud. Och framtiden då Gud är i nära gemenskap 
med oss igen. Vårt korta liv på 80 år är bara en pytte- 
liten del i den stora bilden.

Vi hoppas att detta studium är något som ska hjälpa dig 
att förstå den stora bibliska berättelsen bättre, så att du 
kan se hur ditt liv passar in tillsammans med en fantas-
tisk gemenskap med Gud. Och att det finns en framtid 
som Gud förbereder för oss.
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Ungdomsledare
Adventistsamfundet
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Att läsa Bibeln som en stor berättelse är inte något nytt 
inom Adventistsamfundet och inte heller utanför det, 
vad det beträffar. Idén om ett överbryggande tema är 
särskilt närvarande i Ellen Whites böcker. Det hänvisas 
ofta till bokserien ”Från mörker till ljus” som börjar 
med Det var mycket gott och slutar med Från mörker till 
ljus. Men adventisternas tro och lära kom till först och 
främst som en reaktion. Vi har gjort vårt bästa för att 
försäkra oss om att vår tro har Gud och hurdan han är 
som centrum, men ibland riskerar vi att fokusera på 
detaljer i våra presentationer. Vi glömmer den stora 
bilden.

Föreställ dig för ett ögonblick att adventisternas tro 
och lära är som ett stängsel som inhägnar ett fält. Det 
markerar gränsen för fältet, precis som vår tro och lära 
markerar ramverket runt vår förståelse av Bibeln. Det 
var mycket gott börjar med tre ord: ”Gud är kärlek” och 
Från mörker till ljus slutar med samma tre ord: ”Gud är 
kärlek.”

Bibeln börjar med orden: ”I begynnelsen skapade Gud 
himmel och jord” (1 Mos. 1:1). Den slutar med Johan-
nes ord: ”Han som vittnar om detta säger: ’Ja, jag kom-
mer snart.’ Amen, kom, Herre Jesus. Nåd från herren 
Jesus åt alla” (Upp. 22:20, 21).

Gud skapade världen med en meningsfull början. Den 
kommer att få ett meningsfullt slut och i mellantiden 
är han med oss. Gud är vår skapare. Gud är kärlek. Vi 
hoppas att du ska komma fram till denna slutsats när 
du nu studerar Bibeln – den största uppenbarelsen och
den främsta auktoriteten för oss idag.

 METOD

STUDIE-
PLAN
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Det är när vi frågar oss detta som vi finner mening 
med våra liv.

• Vem är Jesus?

• Vad gjorde han?

• Vad gör han nu?

• Vad ska han göra i framtiden?

• Hur påverkar det världen?

• Hur påverkar det mig?

Den här serien är baserad på modellen ”Den bibliska 
historien” som den framställs av Gunnar Pedersen 
(teol. dr, Andrews University), en pensionerad adven-
tistpastor i Danmark och tidigare föreståndare för den 
teologiska fakulteten vid Newbold College i England. 

Målet med denna serie är tredelat:

1. Lärjungaskap – vad betyder det att följa Jesus?

2. Bibeln – vad lär den? Hur läser jag den?

3. Sjundedagsadventister – vad ska jag veta innan jag 
ansluter mig till denna rörelse?

De flesta avsnitten är baserade på olika delar av den 
bibliska berättelsen. Du kommer också att upptäcka tre 
ämnesbaserade studier som kan studeras i vilken ord-
ning som helst, eller kanske som avslutning på serien. 
På sidorna 70–71 kan du läsa mer om valet av dessa 
ämnen.

VEM ÄR JESUS?

Dessa studier har organiserats på ett sätt som upp-
muntrar dig till att läsa större delar av Bibeln innan du 
deltar i din studiegrupp eller träffar din pastor. Vi har 
gett plats där du kan skriva ner dina frågor när du lä-
ser, men vi ger dig också frågor i förväg som kan hjälpa 
dig att förstå det du läser. 

Ha en penna i närheten när du läser. Stryk under vik-
tiga saker. Markera saker du inte förstår, så att du kan 
fråga om dem.

Det finns ingen bestämd tidsram för hur lång tid den 
här studieserien ska ta. Vi har skapat 17 studier, men 
några av dem kan behöva mer tid än bara en kväll. Det 
beror också på hur gammal du är, hur väl du känner till 
kristendomen, Bibeln och din kulturella bakgrund. An-
passa ditt studium som du ser lämpligt.

Detta material är inte ”bara” för dopklassen, även om 
vi tror att det kan vara användbart där.

Bön, bibelstudium och tjänande är några av ämnena 
som kommer att hjälpa dig under din livslånga relation 
med Gud. Förhoppningsvis får du med dig så mycket 
från den här serien att du vill fortsätta att studera även 
efter att du har avslutat de här studierna.  

Denna serie inkluderar videopresentationer som kan 
vara till nytta för både lärare och elev. Den här boken 
är avsedd att vara en katalysator för bibelstudierna 
med frågor, reflektioner och uppmaningar som kan 
hjälpa dig i ditt sökande efter mening och syfte med 
livet, i ditt sökande efter att lära känna Jesus.
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6.  Det sjätte är övertygelsen om att ”Herrens dag”, det 
avslutande kapitlet i den bibliska berättelsen, har 
kommit. Det är en tidsålder då Kristus kommer att 
använda sig av sin kungliga auktoritet. Som domare 
kommer han att rättfärdiggöra de troende, uppenba-
ra sitt kungadöme vid sin praktfulla återkomst och 
förstöra det ondas styre. Genom det förhärligar han 
de frälsta.

7.  Det sjunde är övertygelsen om att detta avslutande 
kapitel och målet för frälsningshistorien når sin 
höjdpunkt i att Gud skapar en ny himmel och en ny 
jord. Förbannelsen är borttagen, döden finns inte 
längre och Gud kommer att bo tillsammans med sitt 
folk (paradiset återupprättat).

”Vi har inget att frukta i framtiden, utom att vi ska 
glömma den väg som Herren har lett oss och hans 
undervisning genom historien”  (Ellen White, Life 
Sketches, s. 196).

     

 

 

     

DEN BIBLISKA BERÄTTELSEN

Etapp
4

Etapp 
1

Etapp
2

Etapp
6

Etapp
7

Etapp 
5

Etapp
3

PRÄST KUNG

Bilden visar en tidslinje över den bibliska berättelsen. 
Den är uppdelad i sju delar som hjälper dig att se den 
stora bilden i Guds frälsningsplan – för världen och  
för dig!

Teologiskt utgör de sju delarna av den bibliska berättel-
sen kärnan i sjundedagsadventisternas bibliska tro och 
lära. Den innehåller följande:

1.  Det första är att Gud har all makt eftersom han är 
skaparen och uppehåller sin goda skapelse som 
han avslutade på den sjunde dagen, sabbaten. 
En verklighet som alla varelser är beroende av 
(paradisets skapelse).

2.  Det andra är att människan föll från fullkomlig 
gemenskap med Gud till att få ett ont hjärta och 
sinne. Resultatet är en ond värld som håller 
skapelsen under en gudomlig förbannelse.

3.  Det tredje är det gudomliga och profetiska löftet och 
förbundets löfte om att rädda mänskligheten och 
återupprätta skapelsen. Det är en plan som Gud har 
lovat att genomföra, och det är vad hela Bibeln hand-
lar om.

4.  Det fjärde är att Kristus själv är Guds räddande 
representant i den förlorade världen. Han är 
personen som genomlever den gudomliga domen 
över mänsklighetens synd, bryter förbannelsen och 
genomför Guds plan (paradiset återvunnet).

5.  Det femte är att efter sin himmelsfärd tjänstgör 
Kristus som överstepräst vid Guds högra sida. Nu är 
hans uppgift att få människor att ångra sig, förlåta 
dem och sända den heliga Anden i sitt ställe för att 
laga den brustna relationen mellan mänskligheten 
och Gud.

DEN BIBLISKA 
   BERÄTTELSEN

SKAPELSEN 

LÖFTET
1 MOS. 3:15

SYNDAFALLET ABRAHAM - ISRAEL - DAVID - PROFETER KRISTUS TJÄNST FÖRSAMLING DOM NY  SKAPELSE
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VILKA ÄR  

Sjundedags-
adventistena?

Ordet ”advent” känner du antagligen igen från söndagarna 
före jul. Det betyder ”ankomst”, och under adventstiden på-
minner vi oss att Jesus kom till jorden. Men när vi talar om 
advent i våra kyrkor handlar det om hans andra ankomst 
snarare än hans första. En dag kommer Jesus tillbaka för att 
upprätta sitt kungadöme, och vi ser fram emot det.

Så sjundedagsadventist syftar på början och slutet, ska-
pelsen och återuppelsen. Jesus säger om sig själv att han 
är början och slutet (Upp. 22:13). Sjundedagsadventismen 
handlar mer om Jesus än om någonting annat – han skapa-
de världen och han kommer att återupprätta den.

SJUNDEDAGSADVENTISTERNAS VARUMÄRKE
Vi har ett varumärke som visar på några av våra kärnvär-
deringar. Bibeln är grunden. På loggan ser man den som en 
öppen bok, för det är meningen att dess budskap ska läsas 
och praktiseras. Centralt för detta budskap är korset, som 
befinner sig i loggans centrum. Ovanför korset och den 
öppna bibeln ser man den heliga Andens eldsflammor. Utan 
Andens kraft kan vi varken förstå Bibeln eller korset. 

Linjerna högst upp på bilden 
antyder en uppåtgående 
rörelse. Den är en symbol på vår 
uppståndelse och himmelsfärd vid 
Kristus andra ankomst, vår tros 
slutgiltiga fokus.

Den öppna Bibeln
Bibeln utgör grunden i 
bilden och representerar 
Bibeln som grunden för 
vår tro. Den avbildas helt 
öppnad, vilket visar på att 
vi helt och fullt accepterar 
Guds ord.

Eldsflamman

Den här delen av bilden 
formas av tre linjer som 
omger en antydd sfär. 
Linjerna representerar de 
tre änglarna i Upp. 14 som 
rör sig över jorden och vår 
uppgift att ta evangeliet till 
hela världen. Linjerna for-
mar sig till en eldsflamma 
som är en symbol på den 
heliga Anden.

Korset

Bilden på korset representerar fräls-
ningens evangelium. Det är placerat 

i mitten för att understryka Kristus 
offer som vår tros centrala tema.

FAKTA OM OSS
Sjundedagsadventisterna är en världsomfattande familj av 
kristna. I likhet med andra protestantiska samfund baserar 
vi vår tro på Bibeln. Så vi tror att Jesus Kristus är Gud och 
att han dog för våra synder. I Sverige är vi nästan 3 000 med-
lemmar. Vi träffas varje vecka för att tillbe Gud och glädjas 
över vår gemenskap. Över hela jorden är vi ungefär 22 mil-
joner medlemmar, men det kommer fler människor till våra 
kyrkor som är öppna för alla, även för dig.

Även om det inte finns många adventister i Sverige i för-
hållande till befolkningsmängden är det inte omöjligt att du 
har träffat någon av oss eller sett någon av våra kyrkor. Vår 
påverkan på samhället har skett på olika sätt ända sedan 
1880-talet då våra första församlingar grundades i Sverige.

Sedan 1932 driver Adventistsamfundet en av Sveriges första 
friskolor på kristen grund, Ekebyholms grundskola & gym-
nasium i Roslagen. Under hela 1900-talet drev adventister 
hälsohem och sjukgymnastikkliniker över hela landet. Adven-
tister var också pionjärer med hälsokost och vegetarisk mat i 
Sverige. Det kan bero på att John Harvey Kellogg, amerikansk 
läkare och uppfinnare inom hälso- och friskvård (tänk exem-
pelvis frukostflingor), under stor del av livet var adventist. Vi 
försöker skapa förändring genom att bry oss om människors 
grundläggande behov över hela världen genom vårt bistånds-
organ ADRA Sverige som arbetar i flera utvecklingsländer. 
Adventister arbetar också för religionsfrihet i hela världen.

Om du vill veta mer om oss så är naturligtvis det bästa sättet 
att besöka oss. Alla är välkomna.

VILKA ÄR VI?
Vad betyder det att vara sjundedagsadventist? Namnet består 
av två delar. Den sjunde dagen är en hänvisning till sabbaten, 
skapelseveckans sjunde dag, som är lördagen. När Gud ska-
pade världen gjorde han den dagen helig. Det är därför vi går 
i kyrkan den dagen och tillber Gud som ett sätt att påminna 
oss om att han är vår skapare.
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Studium 6 – Kristus tjänst (etapp 4 – del 1)
Bibelavsnitt:  Matteusevangeliet 5–7 (Bergspredikan)
 Ämne: Lärjungaskap
   – Följa Jesus
   – Älska sin nästa
   – Bön

Studium 7 – Kristus tjänst (etapp 4 – del 2)
Bibelavsnitt:  Johannesevangeliet 1–11
 Ämne: Lärjungaskap
   – Jesus liv
   – Uppståndelsen

Studium 8 – Kristus tjänst (etapp 4 – del 3)
Bibelavsnitt: Johannesevangeliet 12–21; 
    Apostlagärningarna 1–2
 Ämne: Lärjungaskap
   – Dop
   – Korset
   – Nattvard
   – Mission

Studium 9 – Församlingen (etapp 5 – del 1)
Bibelavsnitt:  Matteusevangeliet 28:18–20; 
    Apostlagärningarna; Romarbrevet 10
 Ämne: Församlingen och den heliga Anden

Studium 10 – Församlingen (etapp 5 – del 2)
Bibelavsnitt: Första Korinthierbrevet 1–2, 13–16;   
    Efesierbrevet; Jakobsbrevet
 Ämne: Församlingen och individen

ÖVERSIKT 
 EN BIBELSTUDIEGUIDE

Studierna är ordnade både efter ämne, rubrik och 
vilken del av den bibliska berättelsen de tillhör.

Studium 1 – Skapelsen, syndafallet, löftet 
(etapp 1 + 2)
Bibelavsnitt:  Första Moseboken 1–3
 Ämne: Paradiset – Guds ursprungliga plan   
     och världen i dag

Studium 2 – Abraham (etapp 3 – del 1)
Bibelavsnitt:  Första Moseboken 12–25;
    Romarbrevet 4; Hebreerbrevet 11
 Ämne: Tro

Studium 3 – Israel (etapp 3 – del 2)
Bibelavsnitt:  Andra Moseboken 1–3, 11, 12, 14–20,  
    24:1–25:9, 31–34; Femte Moseboken
    30, 34; Josua 1
 Ämne: Guds folk och Guds lag

Studium 4 – David (etapp 3 – del 3)
Bibelavsnitt: Rut 1–4; Första Samuelsboken 8;         
    Andra Samuelsboken 1–24; Första    
    Kungaboken 1:1–2:11
 Ämne: Kungariket Israel – 
     En man efter Guds sinne

Studium 5 – Profeterna (etapp 3 – del 4)
Bibelavsnitt:  Mika 5; Psalm 55; Sakarja 11; Psalm 22; 
    Jesaja 53
Ytterligare bibelavsnitt: Jeremia 31:27–40; Daniel 1–12;  
    Jesaja 1, 42, 43, 52:13–53:12, 65, 66;  
    Malaki 1–3 
 Ämne: Profetior och Messias ankomst
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Studium 16 – Hälsosamt liv (Livsstil – del 1)
Bibelavsnitt: Fjärde Moseboken 6:1–21; Matteus-
    evangeliet 22:34–40; Romarbrevet 14;  
    Första Petrusbrevet 2:9–10 
 Ämne – Vad vi avstår ifrån
  – Vad vi varnar för
  – Vad vi rekommenderar

Studium 17 – Familj (Livsstil – del 2)
Bibelavsnitt: Första Moseboken 1–3; Efesierbrevet  
    5:21–33; Första Korinthierbrevet 6:
    12–20
 Ämne – Äktenskap
  – Sex
  – Samboende
  – Val av partner

Förslag till ytterligare studier:
Studium 18 – Förlåtelse
Studium 19 – Andligt liv
Studium 20 – Bön 
Studium 21 – Vittnande

Studium 11 – Domen (etapp 6 – del 1)
Bibelavsnitt:  Andra Moseboken 25:1–9; Tredje 
    Moseboken 16; Första Kungaboken 8;  
    Matteusevangeliet 27:45–56; 
    Hebreerbrevet
 Ämne: Helgedomen

Studium 12 – Domen (etapp 6 – del 2)
Bibelavsnitt:  Matteusevangeliet 25:31–46; 
    Romarbrevet; Första Thessaloniker-
    brevet; Andra Thessalonikerbrevet
 Ämne: Kristus andra ankomst

Studium 13 – Domen (etapp 6 – del 3)
Bibelavsnitt:  Hesekiel 28:11–19; Romarbrevet 3;   
    Uppenbarelseboken 12
 Ämne: Guds rättfärdighet

Studium 11–13 kan också slås samman till ett studium, 
beroende på elevernas ålder. 

Studium 14 – Ny skapelse (etapp 7)
Bibelavsnitt:  Uppenbarelseboken
 Ämne: Det återställda paradiset 

Adventiströrelsen (Studium 15–17)

Studium 15 – Ellen White
Bibelavsnitt: Första Moseboken 5, 6, 11–24; Andra  
    Moseboken 12:40–42; Jeremia 29; 
    Daniel 8, 9; Amos 3:7; Markus-
    evangeliet 1; Uppenbarelseboken 10 
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1

FRÅGOR

• Hur började allting?

• Varför hade kunskapens träd på gott och ont 
placerats i Edens lustgård?

• Vad hände vid syndafallet?

• Vad lovar Gud att göra för att lösa problemet 
med all synd?

• Hur passar 1 Mos. 1–3 in på livet som vi lever 
det idag?

Skapelsen 
       Synden

LÖFTET
BIBELAVSNITT: 

Första 
Moseboken 1–3

  

  

  

PARADISET 
– Guds 
ursprungliga 
plan och 
världen 
idag

ETAPP 1+2
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FÖR EFTERTANKE

”I begynnelsen skapade Gud himmel och jord.”

• Vad betyder det?
• Vem är beroende av vem?
• Kan skapelsen existera utan en skapare?

I skapelseberättelsen (1 Mos. 1–2) tar Gud initiativet till tre saker. Vilka är de?

1.

2.

3.  

Relationen mellan Gud 
och människan i slutet av 
1 Mos. 2.

Relationen mellan Gud 
och människan i slutet av 
1 Mos. 3.

GUD

VI
w

w

E
V

A

A
D

A
M

w

w

GUD

VI
w

w

E
V

A

A
D

A
M

w

w

 

  

  

Anteckningar

SAMMANFATTNING

Beroende på vem du tror att Gud är, blir det en välsignelse eller en förbannelse att 
Gud är din skapare. Om Gud är god så är det fantastiskt att han är vår skapare!

VÄDJAN

Vad tror du om Gud? Vill du tro på honom som skapare?

SKAPAREN

SKAPELSEN

När vi berättar en berättelse 
idag finns det ofta något 
viktigt mitt i berättelsen. 
När vi tittar på film kommer 
höjdpunkten ofta framåt 
slutet, men det är ett mjukt 
slut där ”de goda” vinner och 
”de onda” förlorar.

När hebréerna berättade en 
berättelse kom höjdpunkten 
i slutet, och ofta upprepade 
man saker (se bilden). Lägg 
märke till de sista verserna 
i början av 1 Mos. 2. Vad är 
höjdpunkten? Vad är huvud-
poängen?

A1

Ljus 4 Sol, måne  
och stjärnor

Himmel  
och hav

5 Fåglar och 
fiskar

 SABBAT 

 KAOS

Jord och 
växtlighet

6 Djur och 
människor

7

0

A

1

2

3


